
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA SIERRA, CAUCA 

 J01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co 

ESTADO No 047 
 

 
RADICACION 

 
AUTO 

 
DEMANDANTE 

 
DEMANDADO 

 
FECHA AUTO 

193924089001- 
2021-00042-00 

AUTO CIVIL 
 156 

BANCO DE 
COLOMBIA S.A. 

OVIDIO AGREDO 
VIDAL 

SEPTIEMBRE 
13 DE 2022 

     

 
CONSTANCIA DE FIJACION: La Sierra, Cauca, catorce (14) de septiembre de dos mil veintidós (2022), siendo 
las 8:00 a.m. 
 

DENNIS JAGNAEL CRUZ PIAMBA 
                                                                               Secretario 
 
CONSTANCIA DE FIJACION: La Sierra, Cauca, catorce (14) de septiembre de dos mil veintidós (2022), siendo 
las 5:00 p.m. 
 
                                                                DENNIS JAGNAEL CRUZ PIAMBA  
.                                                                               Secretario. 
 

Firmado Por:

Dennis Jagnael Cruz Piamba

Secretario Municipal

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

La Sierra - Cauca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: f3cbf38fd59c0e7f38011de816f64619f9d9fb36009e6e20bafaea8a084103e9

Documento generado en 13/09/2022 01:14:14 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica



Auto Civil : 156 
Proceso : Ejecutivo Singular Mínima Cuantía 
Demandante :  Banco Agrario de Colombia 
Demandado : Ovidio Agredo Vidal 
Radicación : 19392408900120210004200 
Asunto : Modifica liquidación del crédito 

 

1 
 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA SIERRA – CAUCA 
Calle 3 # 5-41 

Código 193924089001 
j01prmpallasierra@cendoj.ramajudicial.gov.co 

La Sierra Cauca, trece (13) de septiembre de dos mil veintidós (2022). 
 

ASUNTO: 
 

Viene a Despacho, el presente proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía, adelantado por el 
Banco Agrario de Colombia, contra Ovidio Agredo Vidal, para entrar a resolver sobre la liquidación del 
crédito efectuado por la parte demandante. 
 

CONSIDERACIONES: 
 
La apoderada judicial del Banco Agrario de Colombia presenta liquidación del crédito, del cual se corrió 
traslado al demandado, sin que éste presentara objeción alguna luego de culminado el termino legal. 
 
No obstante, revisada dicha liquidación es menester modificarla por cuanto presenta diferencia con la 
realizada por el despacho, que debe ser solucionada de oficio al tenor de lo consagrado en el numeral 
3º del Art. 446 del C.G.P. 
 
Por lo tanto, obtenemos lo siguiente: 

 

PAGARÉ 021096100003774 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA 

INICIAL 

FECHA 

FINAL 
DÍAS 

EFECTIVO 
ANUAL 

CERTIFICADO 

MORA NOMINAL 
% 

APLICADO 

TOTAL 

INTERESES MORA 

$ 4.666.660,00 17-sep-21 30-sep-21 14 17,19 25,79 23,16 1,93 $ 42.031,05 

$ 4.666.660,00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,62 23,03 1,92 $ 92.586,53 

$ 4.666.660,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 23,25827 1,94 $ 90.533,20 

$ 4.666.660,00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,19 23,48878 1,96 $ 94.515,42 

$ 4.666.660,00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,49 23,73091 1,98 $ 95.479,86 

$ 4.666.660,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,3 27,45 24,50219 2,04 $ 88.853,21 

$ 4.666.660,00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 24,70617 2,06 $ 99.337,64 

$ 4.666.660,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 25,39929 2,12 $ 98.933,19 

$ 4.666.660,00 1-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 26,1828 2,18 $ 105.124,29 

$ 4.666.660,00 1-jun-22 30-jun-21 30 20,4 30,6 26,99609 2,25 $ 104.999,85 

$ 4.666.660,00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,92 28,02479 2,34 $ 112.839,84 

$ 4.666.660,00 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 29,10173 2,43 $ 117.179,83 

$ 4.666.660,00 1-sep-22 1-sep-22 1 23,5 35,25 30,57858 2,55 $ 3.966,66 

TOTAL $ 1.146.380,58 

 
CAPITAL $ 4.666.660,00 

INTERESES CORRIENTES $ 356.711,00 

INTERES MORA DEL 28-06-2021 AL 16-09-2021 $ 147.537,00 

INTERES MORA DEL 17-09-2021 AL 01-09-2022 $ 1.146.380,58 

OTROS CONCEPTOS $ 508.903,00 

TOTAL $ 6.826.191,58 
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PAGARÉ 021096100005195 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA 
INICIAL 

FECHA 
FINAL 

DÍAS 

EFECTIVO 

ANUAL 

CERTIFICADO 

MORA NOMINAL 
% 

APLICADO 
TOTAL 

INTERESES MORA 

$ 5.827.379,00 17-sep-21 30-sep-21 14 17,19 25,79 23,16 1,93 $ 52.485,26 

$ 5.827.379,00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,62 23,03 1,92 $ 115.615,20 

$ 5.827.379,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 23,25827 1,94 $ 113.051,15 

$ 5.827.379,00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,19 23,48878 1,96 $ 118.023,85 

$ 5.827.379,00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,49 23,73091 1,98 $ 119.228,17 

$ 5.827.379,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,3 27,45 24,50219 2,04 $ 110.953,30 

$ 5.827.379,00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 24,70617 2,06 $ 124.045,47 

$ 5.827.379,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 25,39929 2,12 $ 123.540,43 

$ 5.827.379,00 1-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 26,1828 2,18 $ 131.271,42 

$ 5.827.379,00 1-jun-22 30-jun-21 30 20,4 30,6 26,99609 2,25 $ 131.116,03 

$ 5.827.379,00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,92 28,02479 2,34 $ 140.906,02 

$ 5.827.379,00 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 29,10173 2,43 $ 146.325,49 

$ 5.827.379,00 1-sep-22 1-sep-22 1 23,5 35,25 30,57858 2,55 $ 4.953,27 

TOTAL $ 1.431.515,08 

 
CAPITAL $ 5.827.379,00 

INTERESES CORRIENTES $ 521.084,00 

INTERES MORA DEL 17-09-2021 AL 01-09-2022 $ 1.431.515,08 

TOTAL $ 7.779.978,08 

 

PAGARÉ 021096100005289 

 

INTERESES DE MORA 

CAPITAL 
FECHA 

INICIAL 

FECHA 

FINAL 
DÍAS 

EFECTIVO 

ANUAL 

CERTIFICADO 

MORA NOMINAL 
% 

APLICADO 

TOTAL 

INTERESES MORA 

$ 2.260.000,00 17-sep-21 30-sep-21 14 17,19 25,79 23,16 1,93 $ 20.355,07 

$ 2.260.000,00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08 25,62 23,03 1,92 $ 44.838,40 

$ 2.260.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27 25,91 23,25827 1,94 $ 43.844,00 

$ 2.260.000,00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,19 23,48878 1,96 $ 45.772,53 

$ 2.260.000,00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,49 23,73091 1,98 $ 46.239,60 

$ 2.260.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,3 27,45 24,50219 2,04 $ 43.030,40 

$ 2.260.000,00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 24,70617 2,06 $ 48.107,87 

$ 2.260.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 25,39929 2,12 $ 47.912,00 

$ 2.260.000,00 1-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 26,1828 2,18 $ 50.910,27 

$ 2.260.000,00 1-jun-22 30-jun-21 30 20,4 30,6 26,99609 2,25 $ 50.850,00 

$ 2.260.000,00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,92 28,02479 2,34 $ 54.646,80 

$ 2.260.000,00 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 29,10173 2,43 $ 56.748,60 

$ 2.260.000,00 1-sep-22 1-sep-22 1 23,5 35,25 30,57858 2,55 $ 1.921,00 

TOTAL $ 555.176,53 

 
CAPITAL $ 2.260.000,00 

INTERESES CORRIENTES $ 316.837,00 

INTERES MORA DEL 28-12-2020 AL 16-09-2021 $ 190.550,00 

INTERES MORA DEL 17-09-2021 AL 01-09-2022 $ 555.176,53 

OTROS CONCEPTOS $ 15.985,00 

TOTAL $ 3.338.548,53 
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PAGARÉ 021096100003774 $ 6.826.191,58 

 

PAGARÉ 021096100005195 $ 7.779.978,08 

 

PAGARÉ 021096100005289 $ 3.338.548,53 

 

TOTAL $ 17.944.718,19 

 

El total de la liquidación del despacho arroja la cantidad de $17´944.718,19, que difiere de la 

presentada por el demandante de $18´330.825,47, por lo tanto, el Juzgado, 

DISPONE: 
 
Modificar la liquidación de crédito presentada por la parte demandante y en consecuencia tener al 
primero (1º) de septiembre de dos mil veintidós (2022), la cantidad total de diecisiete millones 
novecientos cuarenta y cuatro mil setecientos dieciocho pesos con diecinueve centavos ($ 
17´944.718,19). 
 

NOTIFÍQUESE 
 

MAURO ANTONIO VALENCIA RUIZ 
JUEZ 
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